昆明理工大学文件

	昆理工大校人字〔2016〕14号

[image: image1.png]

昆明理工大学关于印发《社会科学

研究系列职务评审条件（试行）》的通知
各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

[image: image2.png]

《昆明理工大学社会科学研究系列职务评审条件（试行）》已经学校研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
 昆明理工大学

                                2016年4月26日
昆明理工大学社会科学研究系列职务评审条件（试行）

根据云南省社会科学研究人员专业职务评聘工作有关规定，结合我校社会科学研究（以下简称社科研究）系列专业技术职务正常评审工作实际，制定本评审条件。

一、适用范围

凡在我校各研究院（所）从事社会科学研究工作、聘用在社科研究岗位的人员，可参加社科研究系列任职资格评审。

二、研究员评审条件

申报人员履现职以来，应当具备以下必备条件，同时还应达到以下基本任选条件之一。

（一）必备条件

1、具有良好的思想政治素质和职业道德，完成学校和部门规定的岗位绩效工作任务，考核合格；

2、具有硕士学位或研究生学历，履副高职满5年，职称外语和计算机应用能力符合要求；
3、原则上参加国外进修、访学或国内企事业单位实践锻炼1次以上；

 4、主持A、B类研究项目1项，在A、B类期刊上发表论文5篇以上。

（二）基本任选条件

1、发表的期刊论文被SSCI、A&HCI收录2篇以上或被SCI收录5篇以上；或在A、B类期刊上发表论文7篇以上。

2、发表的期刊论文被新华文摘、人大复印报刊资料全文转载6篇以上。

3、获国家级奖励的前7名；获省部级成果奖励特等奖或一等奖的前4名、二等奖的前2名、三等奖的第1名。
4、主持A、B类研究项目或省部级本科教学质量与教学改革工程项目2项。

5、主编、副主编出版国家规划教材1部；或主编的教材、专著、译著获省部级以上奖励。

三、副研究员评审条件

申报人员履现职以来应当具备以下必备条件，同时还应达到以下基本任选条件之一。

（一）必备条件

1、具有良好的思想政治素质和职业道德，完成学校和部门规定的岗位绩效工作任务，考核合格；

2、具有硕士学位或研究生学历，履中职满5年或博士履中职满2年，职称外语和计算机应用能力符合要求；
3、原则上参加国外进修、访学或国内企事业单位实践锻炼1次以上；
4、参与A、B类研究项目1项排名前3，且在A、B类期刊上发表论文3篇以上。

（二）基本任选条件

1、发表的期刊论文被SSCI、A&HCI收录1篇以上或被SCI收录2篇以上；或在A、B类期刊上发表论文4篇以上。

2、发表的期刊论文被新华文摘、人大复印报刊资料全文转载4篇以上。

3、获国家级奖励的前10名；获省部级成果奖励特等奖或一等奖的前5名、二等奖的前3名、三等奖的第2名。

4、主持A、B类研究项目1项；或参与省部级本科教学质量与教学改革工程项目前2名。

5、主编、副主编出版国家规划教材1部；或主编、副主编教材、专著、译著获省部级以上奖励。

四、助理研究员评审条件

申报人员履现职以来应当具备以下条件：

（一）具有良好的思想政治素质和职业道德，工作表现良好，考核合格；

（二）具有硕士学位和研究生学历，履初职满2年，职称外语和计算机应用能力符合要求；

（三）在A、B或C类期刊上发表论文2篇以上；或参与编写专著、译著、教材1部。

五、附则

（一）本条件中相关条款的解释按《昆明理工大学专业技术职务评审相关问题说明》执行。

（二）本条件经校职改领导小组审议通过，自2017年1月1日起执行，由人事处负责解释。
	昆明理工大学办公室
	2016年4月26 日印

PAGE
- 1 -

_1073282043